

DH Ejendomme Esbjerg ApS

Højvangs Parkvej 16, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 25 30 81 15

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2019.

Dennis Andreasen Henningsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	DH Ejendomme Esbjerg ApS Højvangs Parkvej 16 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 25 30 81 15
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Dennis Andreasen Henningsen
Revisor	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Henningsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 353 t.kr. mod 277 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 77 t.kr. mod 385 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastmodel. Fastsættelsen af afkastkravet sker på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendommene er behæftet med en vis grad af usikkerhed.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point medfører, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 885 t.kr., hvorved egenkapitalen reduceres med 690 t.kr. til 1.065 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	353.481	277.007
Værdiregulering af investeringsejendomme	-192.484	297.775
Driftsresultat	160.997	574.782
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	149	0
Andre finansielle indtægter	0	100
Øvrige finansielle omkostninger	-81.847	-81.642
Resultat før skat	79.299	493.240
Skat af årets resultat	-2.153	-108.706
Årets resultat	77.146	384.534
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	77.146	384.534
Disponeret i alt	77.146	384.534

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	5.828.578	7.183.462
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.828.578</u>	<u>7.183.462</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.828.578</u>	<u>7.183.462</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	798.088	0
Varebeholdninger i alt	<u>798.088</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.696	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	16.201
Andre tilgodehavender	105.809	0
Tilgodehavender i alt	<u>124.505</u>	<u>16.201</u>
Likvide beholdninger	0	4.480
Omsætningsaktiver i alt	<u>922.593</u>	<u>20.681</u>
Aktiver i alt	<u>6.751.171</u>	<u>7.204.143</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.629.876	1.552.730
Egenkapital i alt	<u>1.754.876</u>	<u>1.677.730</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	160.000	319.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>160.000</u>	<u>319.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.857.564	4.686.713
Deposita	104.582	125.682
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.962.146</u>	<u>4.812.395</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	187.000	267.000
Gæld til pengeinstitutter	176.635	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.744	31.944
Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.766	29.861
Gæld til tilknyttede virksomheder	83.651	0
Selskabsskat	202.459	41.306
Anden gæld	38.894	24.907
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>874.149</u>	<u>395.018</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.836.295</u>	<u>5.207.413</u>
Passiver i alt	<u>6.751.171</u>	<u>7.204.143</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	1.552.730	1.677.730
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>77.146</u>	<u>77.146</u>
	<u>125.000</u>	<u>1.629.876</u>	<u>1.754.876</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	5.627.291	5.627.291
Afgang i årets løb	-634.235	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>4.993.056</u>	<u>5.627.291</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	1.556.171	1.258.396
Årets regulering til dagsværdi	-720.649	297.775
Regulering til dagsværdi 30. juni 2019	<u>835.522</u>	<u>1.556.171</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>5.828.578</u>	<u>7.183.462</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7
Laveste afkastprocent	5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
1%	4.943.000	5.828.000	-885.000
-1%	7.112.000	5.828.000	1.284.000

Noter

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.044.564	187.000	3.857.564	2.891.000
Deposita	104.582	0	104.582	104.000
	<u>4.149.146</u>	<u>187.000</u>	<u>3.962.146</u>	<u>2.995.000</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.044 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 5.828 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt varelager.

Der er tinglyst byrde for 40 t.kr. til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor ejerforeninger.

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henningsen Holding ApS, CVR-nr. 21313084 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
